


 

Oggetto:  SERVIZIO PUBBLICO LOCALE DI  GESTIONE  DELLE AREE DI SOSTA A 

PAGAMENTO DEL COMUNE DI VADO LIGURE - ACCERTAMENTO  DI ENTRATA  

CANONE  CONCESSORIO PER IL 2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI° - CORPO POLIZIA MUNICIPALE 

 

VISTO l'art. 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con deliberazioni C.C. n. 37 del 

13/06/1991, e da ultimo, con Deliberazione C.C. n. 13 del 30/04/2013, che prevede l’adozione da 

parte dei dirigenti degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 
 

VISTO il decreto sindacale n. 43 del 27/12/2019 di nomina per l’anno 2020 dell’incarico di 
responsabile del Settore Polizia Municipale e della Posizione organizzativa ai sensi dell’art. 15 del 
Regolamento Comunale per l’Ordinamento Uffici e Servizi; 
 

VISTE: 

-  la  deliberazione di Consiglio Comunale all’oggetto “APPROVAZIONE NOTA DI 
AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020-2022” 
n. 77 del 23/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile; 

-  la  deliberazione la deliberazione di Consiglio Comunale all’oggetto “BILANCIO DI 
PREVISIONE 2020/2022 - APPROVAZIONE.-” n. 78 del 23/12/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile; 

-  la deliberazione di Giunta Comunale all’oggetto n. 188 del 30/12/2019 APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) TRIENNALE ANNI 2020-2022; 

 

DATO ATTO che il Responsabile dell’istruttoria e del procedimento per il presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 23, comma 5, del vigente Regolamento per l’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi, è il Comandante P.M., Dott. Domenico Cerveno;  

 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 12/02/2019 ad oggetto: “Servizio pubblico 
locale con rilevanza economica di gestione delle aree di sosta a pagamento – approvazione 

relazione ex art. 34, commi 20-21 del D.L. n. 179/2012 conv. in  L. n. 221/2012 e affidamento in 

house a S.A.T. S.p.A. del servizio per il periodo 01.04.2019 – 31.12.2020”; 
-  la propria precedente Determinazione n. 319 del 14/03/2019 con la quale, previa determinazione a 

contrarre n. 250 del 25/02/2019, si affidava alla Ditta S.A.T. S.p.A. il servizio sopracitato per il 

periodo 01.04.2019 – 31.12.2020; 

 

VERIFICATO che il servizio in oggetto è da ritenersi escluso dall’ambito di applicazione degli 
specifici obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge n. 136 del 13/08/2010 e 

ss.mm.ii., come modificata dal D.L. n. 187/2010, convertito nella L. n. 217/2010, come indicato 

all’art. 2.2. comma 2, della determinazione AVCP n. 10 del 22/12/2010, trattandosi di affidamento 
in house a Società a capitale interamente pubblico, partecipata dal Comune di Vado Ligure, 

soggetto giuridicamente distinto dall’Ente, ma sottoposto a controllo analogo (vedasi FAQ C4, 

determinazione n. 4/2011, par. 3.6), non risultando quindi necessaria l’acquisizione del CIG; 
 

ATTESO che, come prescritto all’art. 4 del capitolato d’oneri,  S.A.T. S.p.A. dovrà versare al 

Comune la prima rata del canone concessorio annuale relativo all’esercizio 2020, pari al minimo 
garantito di €. 10.000,00, entro il 30/06/2020, mentre la seconda rata, pari al 72% del risultato 

economico della gestione d’esercizio 2020, detratto l’importo della prima rata, dovrà essere versata 

entro il 31 marzo dell’esercizio successivo; 



 

  

RITENUTO, pertanto, di accertare su apposito capitolo del Bilancio Entrata 2020 la somma di €. 
10.000,00, quale credito esigibile certo del 2020;  

 

RICHIAMATO il D.lgs n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali ed in particolare l’ art. 179; 
 

VISTO  il Regolamento di Contabilità vigente; 

 

D E T E R M I N A 

 
a)  di accertare, per le ragioni espresse in parte motiva, l’entrata di €. 10.000,00 relativa al canone 

concessorio 2020 dovuto dalla Ditta S.A.T. S.p.A. con sede in Vado Ligure, Via Sardegna n. 2 

(P.I. 01029990098), in relazione all’affidamento del servizio in parola,  quale prima rata pari 

all’importo minimo garantito da versare al Comune entro il 30/06/2020; 

 

b)   di dare atto che la somma di €. 10.000,00 trova imputazione al Cap. 1470/30 “Canone derivante 
da convenzione con SAT SpA per assistenza, reperibilità e manutenzione parcometri” Tit. 3 

Categoria 3010200 – Piano Fin. V E 3.01.02.01.020 del Bilancio di Previsione Entrata 2020;   

 

c)  di dare altresì atto che l’importo della seconda rata pari al 72% del risultato economico 

dell’intera gestione d’esercizio 2020, detratto l’ammontare della prima rata, sarà individuato a 

consuntivo alla chiusura del corrente anno ed accertato con nuovo atto determinativo; 

  

d)  di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza.    
 

Con la sottoscrizione del presente atto si attesta la legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 
267/2000 s.m.i. e dell’art. 4, comma 4, del vigente Regolamento per la disciplina del funzionamento 

e dei controlli interni (DCC n. 5 del 26/02/2013).



IL RESPONSABILE SETTORE Corpo di Polizia Municipale 

 

Data  16 luglio 2020                           (  CERVENO DR. DOMENICO ) * 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 





 

 

 
 

VISTO AI SENSI DELL’ART. 147 BIS e 183 comma 7 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267: 
[  ] assunzione dell’impegno di spesa 

[  ] riduzione di spesa 

[  ] economia di spesa 

[  ] integrazione di spesa 

[  ] annullamento di spesa 

[  ] prenotazione di spesa 

 

VISTO AI SENSI DELL’ART. 184 D.lgs 18 agosto 2000 n. 267: 
[  ] liquidazione di spesa 

 

VISTO AI SENSI DELL’ART. 179 D.lgs 18 agosto 2000 n. 267: 
[x] accertamento di entrata 

[  ] integrazione di entrata 

[  ] riduzione di entrata 

[  ] annullamento di entrata 

 
 

Impegno 

 

Accertamento 

 

 

Anno/Numero 

 

Anno/Numero 

 

Cap. 

 

Art. 

 

Descrizione del Capitolo Cod.Bil.  Importo P.Fin. 

 

 

 

 

 

 

 

2020 

 

1354 

 

0 

 

1470 

 

30 

 

CANONE DERIVANTE DA CONVENZIONE CON SAT SPA PER ASSISTENZA, REPERIBILITA’, MANUTENZIONE PARCOMETRI 
 

3|0100|3010200 

 

Accertamento 

 

10.000,00 

 

E.3.01.02.01.020 

 

 

 

IL CAPO SETTORE ECONOMICO – FINANZIARIO 

Vado Ligure, li  20/07/2020         (SALINELLI MARIANGELA) * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 





 

 

 
 

VISTO AI SENSI DELL’ART. 147 BIS e 183 comma 7 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267: 
[  ] assunzione dell’impegno di spesa 

[  ] riduzione di spesa 

[  ] economia di spesa 

[  ] integrazione di spesa 

[  ] annullamento di spesa 

[  ] prenotazione di spesa 

 

VISTO AI SENSI DELL’ART. 184 D.lgs 18 agosto 2000 n. 267: 
[  ] liquidazione di spesa 

 

VISTO AI SENSI DELL’ART. 179 D.lgs 18 agosto 2000 n. 267: 
[x] accertamento di entrata 

[  ] integrazione di entrata 

[  ] riduzione di entrata 

[  ] annullamento di entrata 

 
 

Impegno 

 

Accertamento 

 

 

Anno/Numero 

 

Anno/Numero 

 

Cap. 

 

Art. 

 

Descrizione del Capitolo Cod.Bil.  Importo P.Fin. 

 

 

 

 

 

 

 

2020 

 

1354 

 

0 

 

1470 

 

30 

 

CANONE DERIVANTE DA CONVENZIONE CON SAT SPA PER ASSISTENZA, REPERIBILITA’, MANUTENZIONE PARCOMETRI 
 

3|0100|3010200 

 

Accertamento 

 

10.000,00 

 

E.3.01.02.01.020 

 

 

 

IL CAPO SETTORE ECONOMICO – FINANZIARIO 

Vado Ligure, li  20/07/2020         (SALINELLI MARIANGELA) * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 


